MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DO REITOR

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/GAB N.º 261/2020, de 21 de maio de 2020.

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de

suas atribuições conferidas pelo Decreto 29 de agosto de 2016, publicado no Diário
Oficial da União de 30 de agosto de 2016, tendo em vista o que determina o art. 44,
inciso VIII, do Estatuto da UFERSA; considerando o que consta no Processo n°
23091.001108/2018-59; considerando a Decisão CONSEPE/UFERSA nº 28/2020, de 20
de maio de 2020, resolve:

 Art. 1º Autorizar a renovação do afastamento do servidor docente
Wellington Lorran Gaia Ferreira, matrícula SIAPE nº 2299718, professor do Centro
Multidisciplinar de Caraúbas, com a finalidade de dar continuidade à qualificação
profissional em nível de doutorado em Engenharia de Transportes, na Universidade
Federal do Ceará - UFC, em Fortaleza/CE, no período de 21 de maio de 2020 a 01 de
março de 2021.

 Parágrafo único. Em virtude da suspensão do Calendário Acadêmico,
decorrente da pandemia da Covid-19, o professor substituto será contratado na
ocasião do retorno às aulas.

 Art. 2º Este ato entra em vigor a partir desta data.

José de Arimatea de Matos
Reitor

		2020-05-25T07:00:07-0300
	Brasil
	JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
	Assinador Serpro